[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 3 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Presidente do Diretório Estadual do Partido da Social Democracia Brasileira (PSDB), por mais uma vez demonstrar a seriedade com que o partido conduz e honra seus compromissos ao assegurar a candidatura do Ilmo. Sr. Dr. Rafael Simões a Prefeito da cidade de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A decisão que ensejou a presente moção estriba-se no fato de que a indicação e o apoio do homenageado à candidatura em testilha foram referendados no pleito de 2016 por praticamente 70% (setenta por cento) dos eleitores, o que justifica e impõe esta justa homenagem.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR